

KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/5 úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNÁJÍCÍ RODOPISCE

17:00 / Městské muzeum

Je určený zájemcům o poznání rodinných kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá vždy 1. úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma Metrologické soustavy. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

2/5 středa

ROBOKROUŽEK

15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace

Postav a naprogramuj si robota se svým týmem. Těšíme se na tebe vždy ve středu. Více info: mrkvlf@gmail.com.

POVÍDÁNÍ S PORODNÍ ASISTENTKOU

15:30 / ROSA rodinné centrum

Povídání s porodní asistentkou Bc. Lenkou Jasanskou o všem, co chcete vědět. Vstup: 50 Kč.

KPH – 56. koncertní předplatné, 501. hudební večer GUARNERI TRIO PRAGUE

19:00 / Malá scéna

Ivan Klánský – klavír, Čeněk Pavlík – housle, Marek Jerie – violoncello

Guarneri Trio Prague pravidelně vystupuje na mnohých mezinárodních hudebních festivalech a v důležitých hudebních centrech; je zváno na rozsáhlá koncertní turné po Evropě, Kanadě, Austrálii, Severní a Jižní Americe a Japonsku. Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

3/5 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ

9:00–11:00 / DDM Kamarád

Léčíte se s duševním onemocněním a máte chuť se přijít pobavit, něco pěkného společně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 213.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNÍCÍ

12:30–18:00 / Městská knihovna–Teenspace

Přijď zapařit s knihovnicí nové hry na X-boxu, např. Just dance 2018, LEGO Marvel, Snoopy's, LEGO The Hobbit, Adventure Time. Těší se na Vás knihovnice Adéla. Akce se koná také 10., 17., 24. a 31. května.

4/5 pátek

VELKÝ SWINGOVÝ ORCHESTR ČESKÁ TŘEBOVÁ

19:00 / Velký sál Kulturního centra

GLENN MILLER – COUNT BASIE – DUKE ELLINGTON

Zpěv: Iva Kolářová, Petr Skalický. Řídí: Milan Špičák, Jiří Němec st. Moderuje: Zuzana Kupková. Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

VLTAVA

20:00 / Modrý Trpaslík

Vltava je považována za jednu z nejoriginálnějších kapel na české hudební scéně. Toto přízvisko si vysloužila nejen neobvyklou poetikou mnohoznačných textů, ale také svým zcela nezaměnitelným hudebním stylem, který dokonale souzní s charismatickým hlasem zpěváka, kytaristy, básníka a herce Roberta Nebřenského. Produkci Vltavy nejstručněji vystihuje slogan „Česká poezie – světová hudba“. Koncerty skupiny jsou proslulé uvolněnou atmosférou, prostorem pro improvizaci a skvělými instrumentálními výkony. S návratem dechových nástrojů nabídne Vltava svůj původní legendární sound a představí aktuální skladby z alba „Čaroděj“, ale nebudou chybět ani ikonické hity „Prasátko“, „Bezvadnej chlap“ nebo „Marx Engels Beatles“! Jízdné: 150 Kč.

9/5 středa

MALÝ MUZEJNÍK

16:00 a 17:00 / Městské muzeum

Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší děti od 16 hodin, pro starší děti od 17 hodin. Seminář probíhá obvykle 2. úterý v měsíci, v květnu se uskuteční ve středu! Děti si vyzkouší práci truhláře. Cena lekce je 20 Kč. Bližší informace podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

16:00–18:00 / Dětská skupina Stonožka

Zveme vás k návštěvě předškolního zařízení Dětské skupiny Stonožka ve dnech 9. 5. a 16. 5. 2018. Najdete nás v ul. Kubelkova č. 1789. Podíváte se na naše prostory, seznámíte se s „tetami“, které se věnují dětem a zodpovíme vám všechny otázky. Více o nás na www.detichaloupky.cz. Můžete i zavolat na číslo 724 783 679.

PATOLOGICKÉ JEVY V RODINĚ

17:00 / ROSA rodinné centrum

Beseda s Jitkou Jochovou, DiS., postřehy z praxe, zkušenosti s prací s dětmi v sociálně potřebných rodinách při práci na OSPODu, vstup zdarma.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

10/5 čtvrtek

DEN ZEMĚ

8:30–14:00 / park Javorka

V parku Javorka především pro mateřské a základní školy bude připravena cesta plná úkolů a soutěží, na jejímž konci čeká děti sladká odměna. Další zábavné hry a programy, zaměřené na podporu třídění odpadů, připravuje společnost EKO-KOM a.s. V případě nepříznivého počasí (trvalý déšť) bude akce přesunuta do prostor Zimního stadionu. Paralelně s tímto programem je pro vyšší ročníky základních škol a školy střední v Kulturním centru připraveno promítání filmu Planeta Česko.

5. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA:

KVĚTY, JEHELNIČEK

16:00 / Kulturní centrum, klubovna

Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůcky: šicí potřeby a řezací pomůcky, psací potřeby, papír, šicí stroj je k zapůjčení. Zbytky látek. Pruh ze starých riflí a stejný pruh barevné bavlněné látky, výplň jehelníčku, perlovka na stažení. Lektorné: 30 Kč členky Klubu Červenka a 60 Kč ostatní účastníci. Další informace na <http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/>.

VERONIČIN POKOJ

20:00 / Modrý Trpaslík

Divadlo. TRIARIUS Česká Třebová. Psychologický thriller. Studenti Susan a Larry se na večeri v restauraci seznámí s postarším irským párem, který je pozve do výstavního domu, který spravují. Susan se dá přemluvit, aby tomuto páru prokázala neškodnou službu. Jeli-kož se údajně podobá mrtvé dceři zesnulých majitelů domu Veronice, má ji na jedno odpoledne „hrát“ pro její položenou umírající sestru Cissii a připravit jí tak malou radost před koncem života. Susan se má ve své roli a kostýmu přenést do roku 1935, kdy bylo oběma dívkám kolem devatenácti. Larry na ni má zatím počkat u televize dole v salonu. Jakmile se však za jejími hostiteli zavrou (vlastně zamknou) dveře a Susan se připravuje na Cissiiin příchod, situace se rázem změní: Susan-Veronika musí čelit absurdnímu útoku Veroničiny rodící a temné rodinné historii. Jízdné: 100 Kč.

11/5 pátek

RELAXACE S MUZIKOTERAPIÍ

17:30–20:30 / ROSA rodinné centrum

Pro ženy relaxace s muzikoterapií s Lucíí Šternáskovou, nejdůležitější je vztah sama

k sobě. Vstup: 200 Kč. Přihlášení předem do 9. května.

DP Jaro 2018

SEX PRO POKROČILÉ

19:00 / Velký sál Kulturního centra

Jak získat návod na oživení dlouholetého manželství? Je řešením vzrušující víkend v hotelu a příručka „Sex pro pokročilé“? Jindřich a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let manželství zanechalo své stopy. Vášen je pryč. Dostane jejich láska ještě šanci? Hrají: Karel Roden a Jana Krausová. Režie: Darina Abrahámová. Vstupné: 350 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

GAZDINA ROBA (ROCK/BRNO)

PUNKVA (PODORLICKÝ LEHKOPUNKROCK)

20:00 / Modrý Trpaslík

Koncert. Jízdné: 80 Kč.

13/5 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE

S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM

14:00 / Malý sál Kulturního centra

Vstupné: 60 Kč.

MAMINKÁM K SVÁTKU

14:30 / park Javorka

Místní organizace KDU-ČSL Česká Třebová, pod záštitou senátora Petra Šilara, ve spolupráci s Koalicí pro Českou Třebovou a spolkem Orel, pořádá u příležitosti Dne matek tradiční koncert dechové hudby Řetůvanka s názvem „Maminkám k svátku“. V programu dále vystoupí mažoretky Lukavice, pod vedením Simony Dudkové a Nikoly Gonové. Těšíme se na vás.

14/5 pondělí

OFFLINE DAY – ODPOLEDNE PLNÉ DESKOVÝCH HER A ZÁBAVY

12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace

Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a zahrajeme si různé deskové hry, např. Bang a jeho rozšíření, Uno, Ubongo, Monopoly a spoustu dalších her, u kterých si budeme povídat a užijeme si společně odpoledne. Můžeš přinést i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji hrát ostatní.

ALGORHYTHM (PL)

20:00 / Modrý Trpaslík

Gdaňský moderní jazz quintet. Otevřený přístup k improvizaci. Matematika a metafyzika. Geometrie vody. Skupina AlgoRhythm byla založena v roce 2013. Od samého počátku své existence tvoří její tvůrčí práci různé myšlenky, hudební trendy a osobnosti. Jediným neměnným determinantem je svobodný umělecký výraz. Jízdné: 100 Kč.

15/5 úterý

NEKONEČNÁ KOSTKA

15:30–17:30 / DDM Kamarád

Ručně šitý hlavolam. Cena: 120 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: přezůvky, popř. brýle. Je možné si zakoupit materiál i na činnost doma. Lektorka: Velecká Gaby. Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Přihlášení předem v DDM Kamarád.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení

Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s námi alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, her a poznat nové kamarády. Pokaždé na vás čeká Matylda s nějakým novým příběhem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, povídání, hry a trocha pohybu. Vzkaz pro rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbudit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti vyzvednout. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Vstupné dobrovolné.



VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

16:00 a 17:30 / Velký sál Kulturního centra

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

VÝTVARNÉ UMĚNÍ V PROMĚNÁCH STALETÍ

17:00 / Městské muzeum

Seminář je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvarno, věnuje se přehledu slohového vývoje výtvarného umění evropského kulturního okruhu. V rámci jednotlivých slohových epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby významných světových i domácích představitelů – také k osobnostem a památkám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma Od povrchu k hloubce. Malíři postimpresionismu a jejich tvorba. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

18/5 pátek

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ

8:00–18:00 / Městské muzeum

Vstup do muzea volný (platí pro expozice i výstavu).

CENY MĚSTA 2017

19:00 / Velký sál Kulturního centra

Slavnostní večer u příležitosti předání cen města Česká Třebová osobnostem roku 2017. Host večera: Bára Basiková. Průvodní slovo: Jan Čenský. Vstupné: 150 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

CIRCUS PONORKA

20:00 / Modrý Trpaslík

Efekty, dva mikrofony, kytara, hravost, improvizace, chytlavé melodie, dokonalá interakce s publikem. Výčet základních charakteristik Honzy Ponocného, principála svého jedinečného a jednočlenného „cirkusu“. One-man show, která nemá na hudebním poli obdoby. Hudební osobnost s širokým záběrem, která baví nejen své příznivce během svých vystoupení, ale také studiový hráč na kytaru, vyhledávaný producent a autor divadelní a filmové hudby. Jízdné: 120 Kč.

20/5 neděle

ČERT A KÁČA

15:00 / Malá scéna

Káča v naší pohádce je mladé, energické děvče, které slouží u panovačné a sobecké kněžny. S ovčákem Jirkou se mají rádi a chtějí se vzít, ale k tomu potřebují povolení od kněžny. Ta jim ho již čtvrtý rok slibuje, ale stále to odkládá a odkládá... Hrají: Čert – Zdeněk Košata, Káča – Jiřina Daňhelová / Lucie Vopatová, Jirka – Štěpán Dostal, Kněžna – Milada Bednářová. Režie: Miroslav Pokorný. Hudba: Tomáš Alferi. Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

21/5 pondělí

INTERNETOVÝ DEN

14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace

Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dostaneš 30 minut na pc či X-box navíc :) Budeme se těšit.

MALOVÁNÍ NA TEXTIL

16:00 / ROSA rodinné centrum

Přihlášení na tel. č. 737 901 339 nebo kaplanovamoni@seznam.cz. Lektor: Monika Kaplanová. Vstupné 130 Kč.

23/5 středa

PEGMATITY MASIVU STRZEGOM – SOBÓTKA

17:00 / učebna ZŠ Habrmanova

Přednáška Mgr. Petra Gadase Ph.D. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

24/5 čtvrtek

ZUŠ OPEN

odpoledne / Dopravní terminál Česká Třebová
Budete mít možnost slyšet hudbu v podání Tanečního orchestru ZUŠ, komorní i sólová vystoupení hudebního oboru, pouliční přednes literárně dramatického oboru, dále zde bude probíhat kresba a malba v plenéru, kde se budou moci připojit i kolemjdoucí. A pro všechny, kdo mají rádi pohyb, se připravuje tanec na dlažbě – flash mob. Podrobnější informace na www.zusct.cz a fb školy.

HODOVNÍ TABULE NAŠICH PŘEDKŮ

17:00 / Městské muzeum

Další přednáška z mimořádného cyklu dá nahlédnout do dějin každodennosti malého města období středověku a raného novověku. Prosloví ji PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D. z Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Vstupné 20 Kč.

25/5 pátek

HIPPIE PÁRTY

15:30–18:00 / Klub Rébus

Pro všechny účastníky je připraven bohatý program: líčení, zdobení nehtů, výroba čelenky, hippie perníčky a samozřejmě spousta zábavy. Maximální počet účastníků je 20 osob. Přijďte v oblečení hippie stylu :) Klub Rébus zaštiťuje Dům dětí a mládeže Kamarád.

ZACHRAŇTE KATEŘINU!

17:00 / adresy církví

Pomozte zachránit Kateřinu Alexandrijskou! Zážitková poznávací hra pro všechny generace v rámci tradiční akce Noc kostelů. Vytvořte týmy a přijďte na start od 17 h na kteroukoliv z těchto adres: Klácelova 1 (ŘKC), Riegrova 283 (ČCE), Smetanova 1450 (ČASD), Mlýnská 900 (CČSH), Tykačova 1183 (CB). Dozvíte se pravidla hry a první úkol. Závěrečné finále ve 20 h v parku na Záměstí.

26/5 sobota

MUZEJNÍ NOC

19:00 / Chaloupka M. Švabinského v Kozlově
Letošní turistická sezóna v Chaloupce Maxe Švabinského bude zahájena v rámci Festivalu muzejních nocí. Dospělým návštěvníkům večer hudbou příjemná skupina Nahonem, pro děti bude kromě tradičního rozptýlení na zahradě chaloupky připraven (v případě příznivého počasí) tajný výlet. Start ve 20 hodin u chaloupky, více informací na www.mmct.cz. Expozice při nočním osvětlení a zahrada upravená pro neformální posezení budou přístupné do 24 hod.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018

KYLA BROX

19:00 / Malá scéna

Kylin hlas zůstává ohromujícím příkladem umění soulové zpěvačky: rozehřívá, láká a okouzluje dřív, než uvolní emocionální katarzi a rozostří rozdíl mezi potěšením a bolestí. Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

28/5 pondělí

PŘIJĎ SI ZAHRÁT BINGO

15:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Už jsi někdy hrál/a Bingo? Ne? Tak využij příležitost a přijď si zahrát na Teenspace o zajímavé ceny. Těší se na Tebe knihovnice Adéla.

BESÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ

16:00 / Malá scéna

Vystoupí děti z tanečních, divadelních a hudebních kroužků DDM Kamarád. Při vstupu si budete moci prohlédnout výstavku dětí z výtvarných kroužků a zakoupit drobné dekorace z keramiky. Občerstvení pro vás připraví děti z kroužku Masterchef. Vstupné je 20 Kč/místo, děti do 3 let mají vstup zdarma bez nároku na místo. Předprodej vstupenek bude od 9. 5. 2018 v kanceláři DDM v úředních hodinách. Předprodej bude také v den konání besídky od 15:00 do 16:00 hod.



29/5 úterý

DEN DĚTÍ S PŘEKVAPENÍM

14:30 / Týdenní stacionář na Lhotce

Zábavný program a soutěže pro klienty stacionáře připravují členové Za jeden provaz. Přijďte se? Více info na www.zajedenprovaz.cz.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Je určen pamětníkům starých českotřebovských zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje fotografie vybrané českotřebovské lokality. Seminář probíhá poslední úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma Dějiny nejstaršího řemesla v České Třebové. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018

LACO DECZI (SR/USA)

19:00 / Malá scéna

Od svého vstupu na profesionální hudební scénu před více než padesáti lety byl Laco Deczi jejím enfant terrible a punc výjimečnosti mu zůstal dodnes. Už tehdy směřoval jinam než takřka všichni, kteří v tehdejší Československu hráli jazz. Vstupné: 200 Kč. BONUS: snížené vstupné 100 Kč platí pro držitele karty Jazz & Blues on the Rails 2018 – bez nároku na místo. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

30/5 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO

10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Knižní klubíčko je tu pro rodiče s malými dětmi, kteří společně chtějí trávit čas v příjemném prostředí dětského oddělení hrou a seznámením se zajímavými knížkami. Jste vítáni, pokud vás zajímá, co číst dětem od narození až do věku 4 let. Nebo si chcete popovídat s jinými rodiči a nechat děti, ať si hrají s ostatními. V městské knihovně se na vás budeme těšit každou poslední středu v měsíci od 10 hodin. Pro rodiče káva a čaj. K dispozici také přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

I. KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

31/5 čtvrtek

II. KONCERT ABSOLVENTŮ ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

SPORT

2/5 středa

2. PEKELNÝ KILOMETR

17:00 / areál Peklák

Další běh poháru Pekelný kilometr do českotřebovské sjezdovky. Délka: 1 km. Převýšení: 150 m. Několik kategorií. Startovné: 30 Kč. Přihlášky na místě od 16 hodin.

30/5 středa

3. PEKELNÝ KILOMETR

17:00 / areál Peklák

Další běh poháru Pekelný kilometr do českotřebovské sjezdovky.

VÝSTAVY

6/4–27/5

TO TU JEŠTĚ NEBYLO...

VÝTVARNÉ UMĚLECKÉ PŘÍRŮSTKY MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ Z LET 2003–2018

Městské muzeum

Návštěvníci se mohou těšit na výběr nejzajímavějších malířských i sochařských děl získaných muzeem v uplynulých patnácti letech. Výstava potrvá do neděle 27. května 2018. Pro školy je možné objednat doprovodný program.

2/5–22/6

VÝSTAVA BARBORY ŽERNÍČKOVÉ

Městská knihovna

„Zobrazit lidské tělo je neuvěřitelná krása, do které se musí člověk vcítit, aby ji dokázal stvořit.“ Obrázky Barbory Žerníčkové budou k vidění dle provozní doby knihovny.

4/5–3/6

ZAHRADY DVEŘÍ

Výstavní síň Kulturního centra

Výstava prací výtvarné skupiny MAXMILIÁN. Vernisáž 3. 5. 2018 v 17:00 hod. Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE

19–20/5

PUTOVÁNÍ ZA TŘEBOVSKÝM KOHOUEM

Připraveny jsou pěší trasy, cyklotrasy, trasa po neznámých cestách za pomoci GPS i kratší vycházky pro rodiče s dětmi. Prezentace po oba dny proběhne u budovy Gymnázia v České Třebové (Tyršovo náměstí) od 6:00 do 9:30 hodin a cíl v sobotu v Srnově u restaurace Na Hrázi a v neděli u Chaty Maxe Švabinského na Kozlovském kopci, vždy od 9:00 do 18:00 hodin.

18–27/5

10 DNÍ FLORBALU

Zimní stadion

Úvodní víkend bude patřit setkání OT legend, a také oblíbenému turnaji pro příchozí veřejnost. V týdnu budou následovat turnaje pro základní a střední školy, turnaj firem, florbalová školka, přátelská utkání družstev FBK OT a také turnaj rodin, který bude pojat jako dovednostní víceboj. Závěrečný víkend zaplní turnaj nejmenších a NOVÉ turnaj dvojic v nájezdech.

26–27/5

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ MEZINÁRODNÍ TURNAJ JUNIOREK A KADETEK

Volejbalové kurty Na Skále

Každý den od 9 hodin, v sobotu do 19 h, v neděli do 15 h se bude hrát na volejbalových kurtech Na Skále, v případě špatného počasí v hale Na Skalce a v tělocvičně ZŠ Nádražní. Celkem se zúčastní 16 družstev, kategorie kadetek a juniorek, účastníků EX-ligy a 1. ligy ČR.

31/5–3/6

FEMAD

Festival Mladého Amatérského Divadla. Podrobnosti v příštím čísle Českotřebovských novin.

KINO SVĚT

2/5 středa

AVENGERS: INFINITY WAR (USA) 3D

19:00

Snímek Avengers: Infinity War završuje neuvěřitelnou desetiletou cestu filmovým světem studia Marvel a přináší na stříbrná plátna nejsmrtonosnější a nejultimátnější válku všech dob. Avengers a jejich superhrdinští spojenci musí riskovat úplně vše a pokusit se porazit mocného Thanose dřív, než jeho bleskový útok, provázený ničením a zkázou, zničí vesmír jednou provždy. Hrají: R. Downey Jr., Ch. Hemsworth, M. Ruffalo... Režie: A. Russo, J. Russo. Mládeži přístupno od 12 let, akční, dobrodružný, český dabing, 155 min. Vstupné: 150 Kč.

3/5 čtvrtek

KAZIŠUCI (USA) 2D

19:00

Když si budete chtít prvně zasexovat a ještě nejste úplně dospělí, asi byste to neměli troubit do světa, ani na ty internety. Nikdy totiž nevíte, kdo se o tom dozví a jak s touhle informací naloží. Ve všech směrech odvážná komedie Kazišuci může v tomhle směru působit jako ideální odstrašující případ. V té záměr svých dětí odhalí jejich rodiče, kteří se v důsledku toho vydají na válečnou stezku, jejímž cílem je jedině – zachování panenství svých dcer za každou cenu. Hrají: L. Mann, I. Barinholtz, J. Cena... Režie: K. Cannon. Mládeži přístupno od 15 let, komedie, titulky, 102 min. Vstupné: 120 Kč.

5/5 sobota

V HUSÍ KŮŽI (USA, ČÍNA) 2D

17:00

Hlavní hrdina žije v husí kůži celý svůj život a za nic na světě by neměnil. Peng je totiž houser, žije v klidu ve volné přírodě a pekáč mu nehrozí. Peng je z druhu „husa pohodo-

vá“, ze všeho nejradši se baví, společné husí rituály nebo jakákoliv jiná pravidla nesnáší a v husím slovníku ho najdeme pod heslem „nezodpovědnost“, „pohodička“ a taky „na to kašlu“. Režie: Ch. Jenkins. Mládeži přístupno, animovaná komedie, český dabing, 91 min. Vstupné: 120 Kč.

7/5 pondělí

NEZNÁMÝ VOJÁK (FINSKO) 2D

19:00

Stalin a Hitler si v roce 1939 domluvili rozdělení vlivu v sousedních zemích a brzy zahájili i jejich porcování. A nikdo jim v tom příliš nebránil. Společně obsadili Polsko, Stalin zabral Lotyšsko a Estonsko. Na řadě bylo Finsko, po kterém Rusové žádali vydání Karélie ležící na jejich hranicích blízko Leningradu. V listopadu 1939 bez vyhlášení války vtrhla Rudá armáda do Finska, ale i přes mnohonásobnou převahu v mužích i zbraních nedokázala finskou obranu prolomit. Až po několika měsících tzv. Zimní války vybojovali na Finsku část území. V roce 1941 se situace změnila. Německá armáda vtrhla do Sovětského svazu a Finsko se rozhodlo vybojovat obsazené pohraničí zpět... Hrají: E. Aho, A. Hirviniemi... Režie: A. Louhimies. Mládeži přístupno od 12 let, válečné drama, titulky, 135 min. Vstupné: 110 Kč.

9/5 středa

NICO, 1988 (ITÁLIE/BELGIE) 2D

19:00

Sex, drogy a rock'n'roll v melancholické biografii ženské hudební ikony. Nico, 1988 je road movie věnovanou posledním letům života Christy Päffgenové známé pod uměleckým jménem Nico. Film odehrává se mezi Paříží, Prahou, Norimberkem a Manchesterem popisuje sólovou uměleckou dráhu hudební ikony, Warholovy múzy, zpěvačky Velvet Underground a legendárně krásné ženy. Jedná se o příběh posledních turné Nico a její kapely, která ji doprovázela po Evropě v osmdesátých letech minulého století. Hrají: T. Dyrholmová, J. G. Sinclair... Režie: S. Nicchiarelliová. Mládeži přístupno od 15 let, hudební biografie, titulky, 93 min. Vstupné: 80 Kč.

10/5 čtvrtek

BIO SENIOR

PEPA (ČR) 2D

17:00

Hlavní hrdina Pepa (Michal Suchánek) od útlého věku čeká na to, až začne ten opravdový a šťastný život. Ve školce nebyl oblíbeným dítětem paní učitelky, ve škole s ním nikdo moc nekomarádil. Na gymnáziu patřil mezi vyložené outsidersy. Dlouho mu trvalo, než se osamostatnil, našel si práci, ženu, založil rodinu. V současnosti pracuje jako obyčejný úředník, který žije se svou ženou Zdenou

(Petra Špalková) a dospívající dcerkou Zdeničkou (Natalie Grossová). Každý týden chodí s manželkou hrát karty ke svému dobrému kamarádovi Tondovi (Filip Blažek) a jeho ženě Jarmile (Alice Bendová). Zdá se, že Pepovi nic nechybí a vede obyčejný, ale šťastný život jako celá řada jiných lidí. Možná ale, že to není život, o kterém snil. A možná, že ho čeká život úplně jiný. Režie: J. Novák. Mládeži přístupno od 12 let, komedie, 90 min. Vstupné: 60 Kč.

12/5 sobota

PSÍ OSTROV (USA/NĚMECKO) 2D

17:00

Japonské souostroví, za dvacet let od dnešních dnů. Psí chřipka dosáhla epidemických rozměrů, její ohnisko leží ve městě Megasaki. Hrozí, že přeskóčí z psích nositelů na člověka. Starosta Kobayashi vyzývá k okamžité karanténě. Tedy k vyhoštění a izolaci všech toulavých i domácích psů. Oficiálním dekretem se psí exilovou kolonií stává nedaleký ostrov sloužící zatím jako skládka odpadků. Stává se z něj Psí ostrov. Režie: W. Anderson. Mládeži přístupno od 12 let, animovaná dobrodružná komedie, TITULKY, 101 min. Vstupné: 120 Kč.

14/5 pondělí

PŮLNOČNÍ LÁSKA (USA) 2D

19:00

Sedmnáctiletá Katie (Bella Thorne) trpí precitlivlostí na denní světlo, vzácnou život ohrožující chorobou. Od dětství je celé dny zavřená ve svém domě a ven může vyjít jedině v noci. Její život se změní, když jedné letní noci potká Charlieho (Patrick Schwarzenegger), svou platonickou lásku, se kterým začne prožívat neobyčejný vztah. Režie: S. Speer. Mládeži přístupno od 12 let, drama, romantický, titulky, 91 min. Vstupné: 110 Kč.

16/5 středa

KLUCI Z HOR (ČR) 2D

19:00

Film s Martinem Dejdařem a Jiřím Lábusem v hlavních rolích vypráví o vztahu mentálně postiženého strýce (J. Lábus) se svým synovcem (M. Dejdar), které osud svede v jedné chvíli dohromady, aby postupně mezi nimi vzniklo pouto, které je prezentací síly a „moci“ přátelství. To je posléze vystaveno zkoušce ze strany těch, kteří se je snaží z různých důvodů od sebe rozdělit. Snímek je mj. i konfrontací dvou hlavních, charakterově bezelstných protagonistů s těmi, kteří svou bezelstnost dávno ztratili a řídí se převážně tím, co jim může přinést prospěch, a to často za jakoukoliv cenu. Režie: T. Magnusek. Mládeži přístupno od 12 let, drama, 100 min. Vstupné: 120 Kč.

19/5 sobota

HLEDÁ SE PRINCEZNA (UKRAJINA) 2D

17:00

Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává v době statečných rytířů, krásných prince-

zen a zlých čarodějů. Ruslan, kočovný herec, který sní o titulu rytíře, potkává nádhernou Milu a na první pohled se do ní zamiluje. Jejich štěstí ale nemá dlouhého trvání, strašlivý čaroděj Černomor potřebuje Milinu moc lásky, aby ji přeměnil v magickou temnou sílu. Vykouzlí proto obrovský vír a unese Milu přímo před Ruslanovými očima. Ten nemá ani tušení, že Mila je dcerou krále. Ruslan se bez okolků vydává na záchranu své milé. Režie: O. Malamuzh. Mládeži přístupno, animovaný, český dabing, 85 min. Vstupné: 110 Kč.

21/5 pondělí

GAUGUIN (FRANCIE) 2D

19:00

Rok 1891. Gauguin se usazuje na Tahiti. Chce malovat v divočině, zcela svobodně, daleko od morálních, politických a estetických kódů civilizované Evropy. Vydává se do džungle, potýká se se samotou, chudobou a nemocí. Ale také poznává Tehuru, která se stane jeho ženou a modelem pro jeho nejlepší obrazy. Hrají: V. Cassel, I. McCamy... Režie: E. Deluc, E. Comar. Mládeži přístupno od 12 let, životopisný, titulky, 102 min. Vstupné: 90 Kč.

23/5 středa

POMSTA (FRANCIE) 2D

19:00

Bohatí milující tatínkové od rodin se jako každý rok sejdou uprostřed pouště, aby posílili své mužství a vybili stres pořádným lovem. Tentokrát si ale jeden z nich přiveze milenkou, neuvěřitelně sexy lolitu, o níž se rychle začnou zajímat i ostatní... Věci se vymknou kontrole a oni nechají umírající dívku uprostřed pouště... Té se však podaří sebrat poslední síly a chlapecký výlet se změní na nemilosrdný lov... Hrají: M. A. I. Lutz, K. Janssens... Režie: C. Fargeat. Mládeži přístupno od 15 let, akční, thriller, titulky, 108 min. Vstupné: 100 Kč.

24/5 čtvrtek

BIO SENIOR

PLANETA ČESKO (ČR) 2D

17:00

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě. Krásu a dobrodružství máme na dosah ruky – stačí se jen dobře dívat! První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství zvířat a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. Seznamte se s tetřevem tokajícím za úsvitu, se vzácnými sysly, s nimiž na louce laškovují děti, ledňáčkem prorážejícím při lovu střemhlav vodní hladinu, s lososy putujícími z českých řek do moře a zpátky nebo s užovkami v dramatickém zápase s rybí kořistí. Režie: M. Polák. Mládeži přístupno, dokument, 81 min. Vstupné: 60 Kč.

26/5 sobota

SOLO: STAR WARS STORY (USA) 3D

17:00

Nalodte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké galaxie ve filmu Solo: Star Wars

Story, zbrusu novém dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých eskapád hluboko v temném a nebezpečném zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného Chewbaccu, svého budoucího kopilota, ale narazí i na nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. Na této cestě se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších hrdinů sagy Star Wars. Hrají: A. Ehrenreich, W. Harrelson, E. Clarke... Režie: R. Howard. Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, český dabing, 130 min. Vstupné: 150 Kč.

28/5 pondělí

NA KRÁTKO (ČR) 2D

19:00

Na krátko je drama o chlapci Jakubovi, který zjistí, že celý jeho dosavadní život byla lež. A jemuž nezbude, než okamžitě dospět a se ztrátou iluzí se vyrovnat, a nebo... skončit špatně. Pomocť mu nemůže nikdo. Ani matka, protože to ona mu lhala a tu pohádku o tatínkovi, který se mu nemůže věnovat, protože brázdí moře na zaoceánské lodi, si vymyslela. Ani otec, který na něj ve skutečnosti celý život kašlal a teď se chce starat, ale jen proto, že o něj jeho „opravdový“ syn z manželství nestojí. A ať je jaký chce, kapitán tedy rozhodně není. Ani sestra Pavlína, která je ve svých šestnácti též také na prahu zjištění, že život je úplně jiný, než si ho představovala, a které to srdce zlomí úplně stejně. Hrají: J. Skokan, J. Issa, P. Špalková... Režie: J. Šmíd. Mládeži přístupno od 12 let, drama, 113 min. Vstupné: 110 Kč.

30/5 středa

TICHÉ MÍSTO (USA) 2D

19:00

Lee (John Krasinski) a Evelyn (jeho životní partnerka Emily Blunt) Abbottovi vychovávají tři děti. Všichni jsou zatím naživu. Velmi rychle si totiž osvojili pravidla, která začala platit po jejich příchodu na Zemi. Kdo jsou ti Oni? Nikdo neví. Ví se jen to, že mají mimořádně vyvinutý sluch a každický zvuk přiláká jejich pozornost. A jejich pozornost pro lidi znamená jistou smrt, což záhy na vlastní kůži poznají i Abbottovi. Ti dosud jako jedni z mála přeživali i díky tomu, že je jejich nejstarší dcera Regan neslyšící, a tak pro ně byla znalost znakové řeči absolutní nutností i v „normálních dobách“. Kromě toho vyvinuli na odlehle farmě, kde žijí, celou řadu bezpečnostních opatření, jež je mají chránit, počínaje zvukově izolovaným sklepem a konče molitanem obalenými kostkami k Monopolu. Bude to ale k bezpečí stačit? Režie: J. Krasinski. Mládeži přístupno od 12 let, horor, titulky, 90 min. Vstupné: 110 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Uzávěrka pro posílání příspěvků a fotografií je 15. května. Více informací k inzerci naleznete na www.ceskotrebovskenoviny.cz